francisd fyath per Euncle1~1 Nobis exhibitis et ex Superhabundante nostre 
gracie clono in Regie potestatis plenitudinem, prescriptas literas 1,10stras do­
nacionales Non obstante Eo Quod Reuolucio Anni Datarum Earun.dem infra 
Quam prernissa statucio fieri debuisset Neglecta est In vigore relinquimus 
vigorosasque 1-eputari debent vofomus clecernendo premissam statucion em 1n 
clominiurn prescripte possessionis, dictarnmque porciormm possessionariarnm 
per totmn hoc Antrnm a die datarum presencium conputare legitt ime fi( . . .. )liosse, 
pro eo fidel i:tati vestre hantm Serie firmiter conrniittimus et mandamus, Qua­
tinus vestrnm mittatis hominem pro testimoni10 fidedignum Quo presente 
Ioa:nnes Floka neue Ladis1aus de Rakowycza uel stepham1s Pobora, et Ge• 
orgius Peyka de . ...... ad facies antedicte possessionis dalch consequen-
terque. dictarum porcionurn possessionarian.1 m În dictis E rmenes Zadowa, Gywro, 
F enes I gropyle, Valemara, Zekas , Zlatyna, Zarazpathak, et mazthakan pos­
sessionibus vocatis In eisclem habitarum omnino in dieto districtu Karansebes 
existentibus vicin is et commetaneis E iusdem et Earundem vnlllersis rnibi Je­
gittime conuocatis et presentibus accedendo, prel ibatum franciscum fyath În 
clominimM Earundem statuatqlle Eandem, Et Easdem Eidem Suisque heredi,bus 
et posteritatibus vniuersis premisso Jure ipsi Incumbente perpetuo per Eundem 
possidendam Si non fuerit contradictum, contradictores vero Si qui fuer int 
Euocet Eosdern contra annotatum franciscum fyath ad tricesimum Secundum 
diem a die huiusmodi contradictionis computa:ndo Juxta consuetudinem No­
bi!iurn illiius districtus, 1n curiam nostram Regiam , nostram scil'icet personalem 
in presenciam, Racionem contradictionis Eornndem Redd ituros Et post hec 
huiusmodi Introdactionis et statucionis Seriem, cum contradictornm et Euoca­
tornm Si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum Qui premisse statucioni 
interenmt Nominibus terminoque assignato vt fuerit expedienda, diete nostre 
personali presencie fideliter rescribatis. Datum vVaradinf feria tercia proxima 
post festmn diui francisci confessori:s, Anna domini Millesimo Quingentesimo 
tricesimo Qui11to. V nde nos mandatis Eiusdem vestre Serenitatis, 1n omnibus 
Semper obternperare volenlles vt tenemllr, vnawm Egregio Joanne Floka 
homine uestre. Serenitatis in prefatis literis Eiusdem inter Alios Nominatim 
conscriptos specificato, Nostrum hominem vfdelice t honorabiEem magistrum 
Jucam de Zathmar Socium et concanonicmn nostrum ad premissa fideli'ter 
exequenda nostro pro te.stimonio fidedignum duximus transmittendum Qui 
tandem ad nos exinde Reuersi Nobis pariformiter Retulerunt Eomodo , Quo­
modo ipsi Sabbato in festo Translacionis. Beati Adalberti Episcopi et Martyris 
Nouiter transacto Ad fac ies diete possessionfs dalch vocate consequenterque 
porciones possessionarias in possessioni bus E rmenes, Zadowa, gywro , fenes, 
gropyla, \V'alemara, Zekas Zlathyna. Z.i.razpa:thak Mazthakan vocatis omnino 
.in districtu de Karansebes existentibus et habitîs vicinis et commetaneis 
Eiusdem et Earundem universis inibi legitt,ime conuocatis et presentibus ac-
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cessissent, ac dum Idem homo vestre Serenitatis memorato testimonio nostro 
lb . . . m Adherenclo prenominatum franciscum fyath 1n dominium Earundem 
introducere ac Eandem et Easdem eidem Suisque heredibus et posteritatibus 
vniuersis, Simulcum cunctis Eiusdem Et Earundem vtîlitatibus Et pertinencys 
Quibuslibet premisso iure ipsi incumbente perpetuo possidendas statuere vo­
luisset, Tune Egregius franciscus orzagh In Sua, ac Nobitium Georgy, Si­
militer Orzag fralris sui vterini et domine vrsule Sororis, consortis videlicet 
Nobilis Joannis Olah de eadem Sebes Necnon Joaonis Prezaka, Petri et Ste­
phani Similiter Prezaka, ac domine Anne consortis Nohilis Stephani Nyaka.zo: 
Quidam autem Jacobus Kenezius in domine catherine Relicte condam Nicolai 
Nowcha, et Anne filie Eiusdem Nicolai Nowcha de prenominata Karansebes, 
Nominibus et personis huiusmodi introductioni et statucioni contradictionis ve­
lamine obuiauerunt, ob hoc idem homo uestre serenitatis prefato testimonio 
nostro presente, prefatos franciscurn orzag ,, georgiu111 orzag, dominam vrsulam, 
necnon Joannem, Petrum et Stephanum Prezaka ac dominam Annarn, et ca­
therinam Rdicta:m dicti Nicolai Nowcha Et Annam filiam Eiusdem, Eodem 
die contradictionis facte compu1tando, 1n curiarn uestram Regiam, uestram 
Scilicet personalem Euocauit in presenciarn Racionem Contradiccionis Eonun 
Reddituros. Datum vig-esimo Secundo die, diei huiusmodi contradictionis pre­
missarum Anno Domini Supradicto. 

( Pe dosit.- Personali presencie Regie Maiestatis pro Egregio francisco 
fyath de Ermenes Contrn Georgium et franciscum orzagh et Alios Intra 110-

mînatos ad terminum liHrascriptum Introcluctionis et (Contradicti)onis Refacio.) 

( Pe margine: 1535. A. comparai.1it personaliter termino intrascripto seci 
causa hec ob absenciam j udicum ordinariorurn Regie lVIaiestatis . per suam 
Maiestatem prolongata est ad primam Jucliciorum Ce!ebracionem.) 

Pcsty, A Sdirtnyi 11:\nsag. Hl. pag, I ')7-:?00. - Originalulu pe chârlLi tupl<i în archiva familiar;c 

a haronilorii Fiath de Ormcni~tî. 

XLIII. 

1535, Capitululii din Alba.-Julia raporlcz:i, di a in,twdusii pc St,jiwli 1Jfailalli, 1535, 
vuivodu!U Trausilvaniei, în posesiunea /i.'rci Făgăra,wlui, in conformitate cu ordinulii 
regelui Ioanu Zapolya. 

Capitulum Ecclesiae Albensis Transilvaniae, omnibus Christi fide­
li bus, praesentibus, et futuris, praesens scriptum visttr·Îs, salutem in omnium 
salvatore. Ut perennis Testimonii virtus fortuitis non corruat casibus, sagax 
humanae conditionis industria adi1weniendo statuit, ut ea quae aguntur in 

www.dacoromanica.ro

tempore I ne simul dilabantur I cum eoclem Ltrum. patrocm10 solidentur. Proinde 
ad universorum notitiam harum serie volunrns pervenire, quad 1110s Ltras. se­
renis. Ppis, et Domini Domini Joa:nnis Dei Gratia Regis Hungariae I Dalma:tiae, 
et Croatiae etc. Nobis praeceploriae loquentes et directas, summa cum reve­
rentia recepimus in haec verba : 

• Joao11es Dei Gra:tia etc. Fidelibus nostris Capitula Ecdesiae aloe11sis 
Transilvaniae salutem et Gratiam ! quod cum nas illi super Castro Fogaras 
nominato in Comitatu Albensi partium Regni nostri Transilvanar. acljace11. nec 
non totalibus e>ppido simifiter Fogaras appelato, caeterisque Oppidis, Posşes­

sionibus, viHis I praediîs, et portionibus, quibuslibetque jmibus possessionariis 
ad idem castrum de jure, et ab antiquo spectan . et pertinere deben. quo­
cunque nomîne vocitatis, tam in eodern atben. quam etiam alias ubiribet, et 
in quibuscunque Cornitatibus praedicta.rum partium ipsius Regni nostri Ttann. 
exfsten. adjracentibusque, et habhrs I simul cum cunctis suis utilitatibus, et per­
tinentiis quibusl,ibet quovis nomine nuncupatis, fideli nostro Spectabili et ma­
gnifico Stephano Maylad de Szunyogszeg Vajvodae nostro Transi1lvaniae I et 
siculorum nostro Comiti , suisque haeredibus universis modo et ordine, ac ex 
causis et rationibus, et in tenore earundem Ltrum. fassionalirnn expressis, 
mediantibus aliis Ltris. suis fassionalibus, sub sigillo ipsius Thomae Nâdasdi 
în papiro patenter confectis, et infrascriptione manus ejusdem propriae signatrs 
fecisse dignoscitur. Nostrum Regium consensum praebuerinms benevolum pa­
riter et assensum. Et nihilominus debitum habentes respectum ad praeclara 
fideliaque, ac gratissirna servitiorum merita ipsius Vajvodae, quae ipse sacrae 
primum hujus Regni nostri Hungariae Coronae, et deinde nostrae pro Iocorum 
et teITiporum diversitate fideliter, integerrimaque constantia exhibuit et irn­
pendit, totum et omne jus nostrum Regium, si quocl in praescripto Castro 
Fogaras I nec non totalibus Oppido Fogaras caeterisque oppidis, possessio­
nibus etc. ad idem Castrum de jure, ut praefertur, et ab antiquo spectantibus, 
et pertinere debentibus, qualitercunque haberemus etc. simul cum cunctis 
utilitatibus etc. memorato Domino Vajvoclae suisque haeredibus et posteritatibus 
universis ., vigore aliarum Literarum nostrarum Donationalium superinde con­
fectarum, contuferimus I velimusque eundem in Dominium eorundem per no­
strum et vestrnm homines legitime facere introduci. Fidelitati igitur uestrae etc. 
(mandat ut dictus Vajvoda medio unius hominis capitularis, ac Mathaei de 
Dempsed I vei Michaelis Nemes de Hidveg I aut Benedicti Sykesd de Teremi 
in Fogaras statuatur) Da turn V âradîni in Festo B. Barthofomaei apost. anno 
Domini 15 35. Regnorum vero nostrorum 9° , 

Nos igitur mandatis Domini nostri Regi,s Grat. per onmia, ut tenemur, 
obedire cupientes etc. ( refert Capitulmn stila consveto, quod Stephanus Maylad 
i" Dominium Terrae Fogaras et appertinentiarum, nec non jm-i's Regii per 
Benedictum Sykesd de Teremi hominem Regium, ac honorabifom magistrum 
Georgium Rectorem cape1lae fidefium animarnm; alias S . Spiritus dictae in 
porticu Ecclesiae albensis fundatae, nemine contradicente introductus et sta• 
.tutus fuerit, anno Domini supradicto 1535.) Venerabilibuş Dominis Antonio 
\Vrancio Pr.aeposito absente, Ioanne Cantore Gregorio Custode I et Joanne 
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de Mindszent Decano aliisque Ecdesiae nostrae canonicis existent. m Dei Ec­

clesia jugiter et devote farnulantibus. 
Hae statutorio Relatoriae continen,tur in Transumto Capituli albensis 

anna r 540. ad requisitionem Stephani de Ibrau causarum Regalium Directoris 
expedito ex originali. 

Hoc Transumtum anni 1 540. exstat i11 Archivo Capit. alben. in Cista 5. 
Cornitatus Albae fasc. 2. Nr. 2 1 .. 

Transumtum vero lrnjus Transmnti exstat În Archivo Fisei Regii Tran­

silvaniei fasc. 49. Lit. X serie 29. 

Transilvania, An, 1874. pag-. 129-,i30. Din colecţiunea contelui Jo;. Kcmeny, 

XLIV. 

I 5 3 5. Articulii de lege votaţi în adunarea celorli trei 11aţiu11i privilegiate din I 5 .3 5, 
Transilvania , ţi'nută în JVureşiî- Vasarheil"l, şi în care se stabilesdi următorele in privinţa 

ob!egamentului de resbet,7,, anume : că fie-care iobag'i1"l, care are 6- 8 boi, se aibă un 
arcu, celu puţinu 32 săgeţi, ş ,i o sabiă, er' iobagii mai seracl se fie înarmaţi cu lănci 

şi cu sec uri. De asemenea se stabilesce prin aceste articuie cum trebue . se se pregăte-

scă de resbelu Nobilii, Swtii, şi Saşii. 

A rticuli in dieta Zekelywasarheliensi per dominos regnicol1as facti , 
Sabbatho post festum circumcisionis domini I 535. 

Pro domini s No bi Ii bus. 

Singuli nobiles etiam unius sessionis, durnmodo .aliquid rernm habuerint, 
servent equum unum cum omnibus attinentiis, et habeant galeam, loricam, 
dipeum, cum bono apparatu. 

Singuli nobirles, habentes sedecilll jobagiones, praeter se ipsos, teneant 
equitem mrnm clipeatum cum hasta, gfadio et onmi bono apparatu militari, 
non rustico more. Illum autem equitem constituant et !ocent inter gentes illius 
comitatus, in quo habent primam residentiam nobiliorem et meliorem. 

Si qui nobiles alicujus domin,i servitio fuerint addicti, possint ipsi qui­
clent esse ad latus sui domini, tamen equitem sive equites de singulis sedecim 
jobagionibus in eo comitatu collocent I uhi residentiam habuerint, et ratione 
personae suae haheant aliquem alimn equitem bene instructum I cum tali ap­
paraitu, sicut fuerint caeteri nobiles. 

Singuli Jobagiones habentes sex aut octo boves arahiles habeant arcum, 
sagittas trigintadt1as adminus et gladiun1. 

Si qui autem jobagiones ditiores fuerint et plura armenta, majorem.que 
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ofi 

rernm abnndantiam hahuerint, tales singuli habeant arcum, sagittas sufficientesi 
gladium, clipeum et securim. 

Pauperiores vero habeant cuspidem sive lanceam et şecunm. 

A r t i C u r i p r o d o m i n i s s i C u I i s. 

Singuli potiores Simii habeant equum, hastam, clipeum, galeam 1 Io­
neam et sint 01nni bono apparatu militari instructi. 

Primi1pili singuli sint curn duo bus equis, habentes facultatem duos equos. 
Si aliqui Siculi inferiores fuednt, habentes armenta, boves et !bona 

mobilia în valore florenorum duodecim, tal'es habeant equum, clipeum, hastam 
et g ladium , sintque bono apparatu instructi. 

Pauperiores autem Siculi singuli habeaut lanceam, gladium et securim. 
Singuli oppressi , gui aliquas causas habent, audiantur in prima sede 

judiciaria e.isque justitia admioistretur, alias mox in praesentiam domini vVay­
vodae causae hujusrnodi deducantur discutiendae. Qui vero repugnarent con­
stitutioni huic factae, aliqua factione, si·nt exufes et puniantur per regnicofa.s. 
Qui vero siculi liber.i existentes fecissent se ipsos jobagiones sessionales, qui 
vuJgo feldemlako vocamtm, tales homirtes dimittantur a nobilibus in pristinam 
reverti libertatem, ut sint liberi servientes reg-iae Majestatl et regno , infra 
dies quindecirn et sint liberi Siculi. Qui autem nobiles nollent dimittere tales 
siculos, sint exules et i11fideles regni, et talibus neque magnificus dominus 
vVayvoda possit gratiam facere 1 sine voluntate dominorum regnico)arum. 

Art icu Ii pro domini s Sa x o 11 i bus. 

Singuli Saxones habentes res et bona mobilia in valorc florcnornm 
duodecim vei amplius, habeant pixidem manualem, gladium. 

Singuli judices regii et villici âvitatum, oppidorum et villarum curam 
agant de hujusmodi pixidibus, et quum regni necessitas foerit, j uxta comrnis­
sionem dominorum regnicofarum assignent istuc, quo necesse foerit. Qui vero 
non habueri1H res valentes florenos duodecim, tales habeant gladium aut lan­
ceam, securim, arcum et sagittas. 

Monetae omnes divorum Mathiae, vVladislai et Ludovici regum , in 
quibus circumscriptio apparuerit, ab omnibus trium nationum hominibus pro 
qu,ibuscunque rebus et mercibus recipiantm , saltem non sint monetae fafsac 
et aduherinae. Si qui vero recipere nollent et recusarent, accusentur apud 
jmlicem loci illius I qui I cognita re, puniat vendi torem în rebus I quas vendere 
voluit, et rerum ipsarum medietatem ipsi emptori det, aliam pro se rpso 

reservet. 
Si vero judex recusaret hac facere, evocetur per emptorem in prae­

sentiam magnifici domini vVayvodae, qui ipsum jiudicem 1:iuniat valote rerum 
illarum, quas emptor emere voluit et tantum etiam de rebus j udicis dominus 
vVayvoda pro se recipiat. 

1n casu vero, qu1 emptores quaererent calunrnias cum malis et fafsis 
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monetis, tales capia11tur a judke et ab eisdem pecuniae i1lae aufferantur, tra­

danturque capti magnifico domino Wayvodae, qui sciet tales calunrniatores 

puni re, tarnen, si fidejussores dederint sufficientes, dimittantllr, 

Sf qui finxer,int et divulgaverint novitates germanicas ... ( Restu/ii lipsesce ). 

Monumenta comitialia Regni Hungmriae. Tom. I. p. 613-615. Dup~ o copie eonlemporan:i din co,. 

lccpunea lui Ios. Trausch ,Arliculi, diaetales plerumque originnles a slalibus ct ordilllibu5 Transifvaniae eondili• 

!n ar~hiva ornfului Bcaşuviî. 

XL\! . 

87 

1535. Diferite date istorice ru pri'11ire la Români din rcgistrnlu de ve111itwri şi ele 1535. 
cheltueli alu oraşul11i Braşovu. 

A nno domini I 535 prudens et circumspectus dominus Vi1ncentius 
Sartor electus est in villicum huius inclitae civitatis Ilrassouiensis, qui, percepit 
et exposuit pecunias civitatis et terrae Barcza, de quibus suo tempore plenam 
dabit rationern. 

Exposi,ta; 

ltem eodem .die Jwga ex sibi iniuncta legatione waywodae (Dec. 29 . 153-1) 

Molclauiensis bona consortis olim Michne waywodae reposcenti 

n1isi tria octoalia vini et 2 cubl. avenae . . . . . . . . . . . . . asp.. 6 

Itern in vigilia trl111H1 regu01 Joaoni Nagh, i-egiae ma~esta• Jan. 5. 

tis familiari a \!Vlad waywoda huc i-everso 3 oct. vini, panes, gal-

linas et 2 cubl. avenae , . . . . , . . . . . . . . . . asp. 2 3 
!tem ipsi Jwga secunda vice 3/s vini, pisces, panes albos 

et 2 cub . av. . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . asp . I 5 
hem Petro Thewreck cum Joa1rne Nadch regiae maieştatis Jan. s. 

familiari 28 diebus apud vVlad waywodam foit, salarium .. fior. 2 asp. r 2 

!tem Paulo Deack feria sexta ante Antonii ad Coloswar in _Tnn. is. 
octavam mtione septern villarum m.isso expensae. .. . . . . . flor. 1 7 asp. 38 

Accepit sec1.1111 a Kray Bolgaro tres carpones . . . . fior. r 

Item feria sexta ante A1Honii domino Joanni Hoch cum 
legatis aliarum duarnm nationum in legatione ad waywodam Mol­

dauiensern misso expensae . . . . _ . . . . . . . . . . .. . fi.or.. 1 2 asp. 48 
Item ipso die beati Antonii dominus Jacobus Hyrser cum 

popa nostro ad waywodam T rnnsalpinensem profectus, si forte 

impet:rare valeret, ut tri.ticum libere huc emitteretur, expensae 

datae. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . fior. I 7 asp. 30 
Acceperunt secum a Jacobo pistore 4 mag11as tortas iUic 

clono dandas . . . . . . . . . . _ . _ . _ . . . _ . . . . . flor . 2 

Jan. 15. 

_lan , 17. 
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Febr. I8. 

Febr. 24. 

Febr. 27. 

l\fart. 2. 

i\!a,r t. 5. 

Rursum a Stephano seratore unum par stech roeff et duo 

paria calcarium . . . . . . . . ............... fior. 1 asp. r 2 1/2 

Iternm acceperunt a domino Jacobo Clementis unam cup-
pam 2 1/ 2 marcas minus quinque nehesig ponderantem, marca ven-

di:ta fior. 13, facit ... . ........ .. ... . ... flor. 31 asp. 71/2 
A domino Jacobo Hyrser 1 2 ligaturas culteHorum . . fior. 6 
Dominus Jacobus Hyrser emansit 1 3 dies salarium .. fior. 3 asp. 12 

Ha buit secum 4 fa mul os, cocum et unum equum d.extra-

num I 3 diebus facit . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 6 asp. 1 2 

I tem eodem die Martino Caspers Hans ac C)ementi F o-

garasy, quod magnam bombardam ex Fogaras reduxerunt, ex 

salario . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . , . . . . . . flor, 6 

!tem feria quinta ante reminiscere 66 stipendiariis quos 
mag-nificus dominus waywoda super nos imposuit în unum mensem 

dedi stipendium . . . . . . . . . . . . . .. .. . .. fio r. 198 
Item eorundem stipendiariorum capitaneo Simoni V urwe dedi 

ex commissi.one dominorum in expensas . . . . . . .... flor. I o 
Item quatuor stipendiariis io hac terra Barcza ratione fu. 

rum custodiendorum dedi die beati Matthiae apostoli . . . . tlor. 1 2 

hem sabbato ante oculi Benedicto Domozy cum Jit.eris ad 

dominum waywodam misso, ut referret, quando legati lVIoldauienses 

venirent, expensae . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . fior. r asp. I I 

] tem eodem d ie Thodor Lwgofoth waywodae Moldauiensis 

legato iuxta civitatem hanc praeterienti ac ad reg:iam maiestatem 

proficiscenti domini _senatus rniserunt don o 3 3 octoalia vini pro tlor. 1 asp. 16 
Pro colyridis Hermaniensibus eidern datis 

Pro panţ . . ... . ........ , ......... . 
Pro 2/s poligranorum uzonum . . . . . . . , . . . . . . 
Cuidam homini, qui haec duobus equis ad Fekete halim duxit. 
Ad eundem Moldauiensem legatum in Fecketehallum ac . 

etiam super familia domini Joannis Hoch illuc misso expositum ra­

tione piscium, foeni, avenae vini una summa. . . . . . . . fior. 
Famulo cum domino Joanne Hoch 2 diebus existenti . . . 
Item eodem die misi dono Danschwl Comis boyaroni Trans­